
 UNICEF - Projekti CLEEN 

 

Pyetesor Para-Trajnimit 
 
 

1. Objektivi i trajnimit eshte te mesojme rreth mjedisit    V   F 

 

 

2. Metoda “Femija per Femijen” ka te beje me ate sesi mesuesit mund te mesojne femijet 

           V   F 

 

 

3. Ka 6 hapa te metodes FpF te cilat mund te shkrihen ne kater   V   F 

 

 

4. Hapat jane zgjedhja e mirekuptimi; te zbulojme me shume; planifikimi; e zbatuara dhe e 

zbatuara me mire         V   F 

 

 

5. Permes metodes Femija per Femije (FpF) ne krijojme nje lidhje mes vendit ku jetojme dhe 

vendit ku mesojme         V   F 

 

 

6. Ka 5 nivele te pjesmarrjes se femijes      V   F 

 

 

7. KDF (Know, Do, Feel) qe do te thote Te Dish, Te Besh dhe Te Ndjesh, jane hapa te metodes 

“Femija per Femijen”         V  F 

 

 

8. Projekti CLEEN fokusohet ne 5 çeshtje ne manualin e trajnimit per mesuesin V   F 

 

 

9. Metodat e mesimit aktiv jane te thjeshta per femijet    V   F 

 

 

10. Fletoret e nxenesit jane pergatitur ne menyre qe ai te punoje ne menyre te pavaruar ne nje 

teme te dhene dhe koncepti te ritheksohet duke perdorur 4 hapat   V   F 

 

 

11. 5 çeshtjet e mjedisit jane uji, ajri, toka, natyra dhe ndotja   V   F 

 

 

12. Monitorimi dhe vleresimi i projektit CLEEN perfshin pyetesorin KDF, listen e kontrollit te 

mesuesit ne klase, ditarin e mesuesit dhe verejtje mbi vleresimin    V  F 


